

Unsere Bank. Seit 1836.

Konditionen Firmenkunden

Preise und Gebühren Zahlen, Sparen, Karten und weitere Dienstleistungen

Stand: 1. Januar 2025

(Änderungen vorbehalten)





Dorfstrasse 476 5054 Kirchleerau

Leerau Park

Dorfstrasse 38 5040 Schöftland

Tel. 062 738 77 77 info@bankleerau.ch www.bankleerau.ch

Clearing-Nr. 6588 SWIFT-Code RBABCH22 588 CHE-105.844.922 MWST



bankLeerau



Zahlen

	Inland	Ausland
Zahlungsart	CHF	CHF/FW
Kontokorrent/Fremdwährungskonto pro Zahlung/ES	CHF 0.50	
	Express zuzgl.CHF 25.00	
Manueller Auftrag pro Vergütung	CHF 20.00	CHF 20.00,
		zuzgl. Auslandspesen
Dauerauftrag Kontokorrent/Fremdwährungskonto		
Einrichten/Mutation	CHF 5.00	CHF 5.00
Ausführung	CHF 0.50	CHF 10.00
manuelle Mutation durch Bank	CHF 5.00/Änderung	CHF 5.00/Änderung
Lastschriften (LSV)	kostenlos	
Zahlungen via e-Banking	kostenlos	
SEPA-Zahlung		kostenlos
übrige Zahlungen		CHF 3.00
		OUR* zuzgl. CHF 25.00

*Zuschlag für Zahlungen in EUR mit Spesenoption "OUR"

Zusatzdienstleistungen

Bearbeitung unvollständiger, zerrissener, unleserlicher,	
fehlerhaften Einzahlungsscheine	CHF 20.00/Vergütung
Zahlungsbestätigung	nach Aufwand, mind. CHF 50.00 ¹⁾

Formulare

Einzahlungsscheine/QR-Rechnungen (pro Jahr 50 Stk. kostenlos)	CHF 0.20/Stk.
Zahlungsaufträge	kostenlos

Münzzählservice

Kontogutschrift oder Barauszahlung	
Hauptbankkunden ²⁾	1.00% vom Münzbetrag, mind. CHF 2.00
Nichtkunden	5.00% vom Münzbetrag, mind. CHF 20.00
Verarbeitung durch Bank (grosse Mengen)	nach Aufwand, CHF 150.00/Stunde ¹⁾

Barverkehr über Fremdwährungskonten

	gebührenfrei bis CHF 1'000.00
Zuschlag/Agio	1.00% bis CHF 50'000.00
Zuschlag/Agio	0.50% bis CHF 250'000.00
7μschlag/Δgio	0.25% ab CHE 250'000.00

Schaltergeschäfte Hauptbankkunden

Schattergescharte Haaptbanktanaen	
Ein-/Auszahlung ²⁾	kostenlos
Verkauf fremde Noten (alle Währungen) ²⁾	Tageskurs
Bestellung fremde Noten und Heimversand (alle Währungen) ²⁾	Tageskurs, zuzgl. CHF 7.50
Ankauf fremde Noten (nur EUR/USD/GBP) ²⁾	Tageskurs
Euro Change ²⁾	kostenlos für Kunden;
	für Nicht-Kunden pauschal CHF 10.00
Spezial-Serviceleistungen ²⁾	nach Aufwand, CHF 150.00/Stunde ¹⁾

Konditionen Firmenkunden

Preise und Gebühren: übersichtlich und transparent

Stand: 1. Januar 2025 Seite 2/4

Leerau Zentrum 5054 Kirchleerau

Leerau Park 5040 Schöftland

info@bankleerau.ch www.bankleerau.ch



Unsere Bank. Seit 1836.

Weitere Informationen siehe Übersicht "Kontosortiment" oder unter www.bankleerau.ch 1j zuzgl. MWSt

²⁾Dienstleistungsgebühren für Nebenbankkunden werden individuell und nach Aufwand definiert

bankLeerau



Checks

Konditionen Firmenkunden

Bankchecks	
Korrespondenzchecks zu Lasten eines Kontos	
Ausstellung	

Preise und Gebühren: übersichtlich und transparent

CHF 100.00, zuzgl. Porto Sperrung/Annullierung CHF 100.00, zuzgl. Fremdspesen

Stand: 1. Januar 2025 Seite 3/4

Checkeinreichung

Gutschrift «Eingang vorbehalten»	
Zahlbar in der Schweiz oder im Ausland	CHF 50.00/Check
Checks aus USA und Grossbritannien werden nicht mehr entgegengenommen.	

Gutschrift «nach Eingang» Zahlbar in der Schweiz oder im Ausland CHF 100.00/Check,

zuzgl. Fremdspesen Checkretouren CHF 100.00/Check, zuzgl. Fremdspesen

Karten

Debit Mastercard®

2 65.1 65.1 6	
Kartengebühr CHF oder EUR	CHF 40.00
Ersatzkarte	CHF 40.00
Kartensperrung	CHF 40.00
	(online kostenlos)
Ersatz PIN	CHF 20.00
Limitenänderung	kostenlos

Bargeldbezug Bancomat

Inland	CHF-Bezug kostenlos
	Fremdwährung CHF 5.00/EUR 4.00
Ausland	CHF 5.00/EUR 4.00

Bargeldlos bezahlen / EFTPOS + eCommerce

Inland	kostenlos
Ausland	CHF 2.00/EUR 2.00

Mastercard® Commercial Silber und Gold	Hauptkarte
Mastercard® Commercial Silber CHF	CHF 85.00/Jahr
Mastercard® Commercial Gold CHF	CHF 170.00/Jahr
Mastercard® Commercial Gold EUR	EUR 170.00/Jahr
Mastercard® Commercial Gold USD	USD 170.00/Jahr

Bonusprogramm		
Umsatzbonus (Umsatz pro Jahr pro Karte)	Halbe Jahresgebühr ab CHF/EUR/USD 10'000.00	
	Ganze Jahresgebühr ab CHF/EUR/USD 20'000.00	

Leerau Zentrum 5054 Kirchleerau

Leerau Park 5040 Schöftland

info@bankleerau.ch www.bankleerau.ch



Unsere Bank. Seit 1836.



²⁾Dienstleistungsgebühren für Nebenbankkunden werden individuell und nach Aufwand definiert





Andere Dienstleistungen

e-Banking / Mobile Banking App kostenlos CHF 250.00/Jahr²⁾ Sitzgesellschaften Duplikate erstellen CHF 5.00/Dokument Recherchen/Nachforschungen nach Aufwand, CHF 150.00/Stunde¹⁾ Nachrichtenlose Vermögen CHF 280.00/Jahr¹⁾ Kontoführung/Überwachung Abklärungen CHF 150.00/Stunde (mind. CHF 150.00), zuzgl. externe Kosten1) Meldung an zentrale Meldestelle CHF 25.00/Meldung Fremdspesen werden weiterverrechnet Nachttresor Hauptbankkunden²⁾ CHF 100.00/Jahr, zuzgl. CHF 0.50/Safebag²⁾ Schrankfach im 24h Kundentresor (HxBxT) Typ 1: 50 x 240 x 350 mm 100.00/Jahr¹⁾ Typ 2: 110 x 240 x 350 mm 125.00/Jahr¹⁾ 165.00/Jahr¹⁾ Typ 3: 170 x 240 x 350 mm Typ 4: 230 x 240 x 350 mm 200.00/Jahr¹⁾ Kosten bei Verlust Chip-Karte CHF 40.00 CHF 40.00 Kosten bei Verlust eines Kassetten-Schlüssels Kosten bei Verlust beider Kassetten-Schlüssel inkl. Aufbohrung CHF 100.00 Bestätigung von Geschäftsbeziehungen nach Aufwand, mind. CHF 250.00¹⁾

Konditionen Firmenkunden

Preise und Gebühren: übersichtlich und transparent

Stand: 1. Januar 2025 Seite 4/4



Leerau Zentrum 5054 Kirchleerau

Leerau Park 5040 Schöftland

info@bankleerau.ch www.bankleerau.ch



Unsere Bank. Seit 1836.